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08.42. Handelshøjskolen i København. Indtægtsdækket virksomhed. 
Handelshøjskolen i København udfører indtægtsdækket virksomhed efter de, generelle 
regler for indtægtsdækket virksomhed. 
Under den indtægtsdækkede virksomhed stiller højskolen studiepladser inden for den 
almene erhvervsøkonomiske uddannelse (HA-uddannelse) til rådighed for uddannelsessø- 
gende fra Norge og udbyder enkelte erhvervsrettede efteruddannelseskurser. Desuden 
omfatter virksomheden forskellige former for informations- og dokumentationsservice. 
Der er budgetteret med et overheadtillæg på 890.000 kr. ved en gennemsnitlig overhead- 
procent på 100. 
Der forventes anvendt i alt 6,0 årsværk. Heraf forventes 890.000 kr. svarende til 3,3 
årsværk udfaktureret som direkte afledte udgifter. 
Det forudsættes, at regulering af udgifter som følge af ændret aktivitetsniveau og tilsva- 
rende regulering af indtægter søges på forslag til tillægsbevillingslov. 

08.43. Handelshøjskolen i Århus. 
Handelshøjskolen i Århus er en selvejende institution, der i henhold til L 258 1983 som 
ændret ved L 245 1984 har til formål at meddele undervisning og drive forskning inden 
for de erhvervsøkonomiske og erhvervssproglige fagområder og dermed beslægtede 
fagområder. 
Det erhvervsøkonomiske fagområde omfatter: Det almene erhvervsøkonomiske studium 
(HA) (Handelshøjskolens afgangseksamen), det almene erhvervsøkonomiske studium med 
speciale i informationsbehandling, det almene erhvervsøkonomiske/erhvervsretlige 
studium, det erhvervsøkonomiske kandidatstudium (cand.merc.), revisorkandidatstudiet 
(cand.merc.aud.) og de erhvervsøkonomiske specialstudier (HD) (Handelshøjskolens 
diplomprøve). Fagområdet blev i 1987 udvidet med en erhvervsøkonomisk suppleringsud- 
dannelse. 
Det erhvervssproglige fagområde omfatter grundstudier i to sprog (korrespondent) og 
kandidatstudier (cand.ling.merc.) samt aftenstudierne korrespondenteksamen i et sprog og 
den erhvervssproglige diplomprøve (ED). 
De to fagområder udbyder i fællesskab den erhvervssproglige/erhvervsøkonomiske 
kombinationsuddannelse. 
Forskningsudbygningen videreføres ved handelshøjskolen bl.a. i tilknytning til de nye 

.. uddannelser og ved udvidelser af antallet af kandidatstipendier. 
Handelshøjskolen omfatter endvidere et videnskabeligt bibliotek. 


